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Przed wyjazdem zostało zorganizowane spotkanie online z pracownikiem kliniki. Spotkanie odbyło 

się 10.05.2024 r. w formie zdalnej przez platformę Whatsapp. Rozmawiałam z DVM Martiną 

Motilova na temat zasad bezpieczeństwa w klinice, dowiedziałam się jakie są zasady wejścia na salę 

operacyjną m.in. należy wcześniej przebrać się w przygotowany uniform, założyć czepek i maseczkę 

na głowę oraz przebrać obuwie. Omówione zostały niektóre przypadki kliniczne głównie chirurgiczne 

i internistyczne). Dowiedziałam się jak wygląda codzienna rutyna w klinice, jaka jest struktura 

personelu i jakie procedury są wykonywane w poszczególne dni.  

  

Najtańszy nocleg jaki znalazłam kosztował 430 euro za 3 tygodnie. Zamieszkałam w pobliżu lecznicy 

we współdzielonym mieszkaniu z właścicielem. Mieszkanie było czyste i dobrze wyposażone, 

właściciel był bardzo miły i miał dwa koty. 

Pogoda była beznadziejna przez cały okres mojego pobytu. Deszcz padał codziennie, było też 

stosunkowo zimno, szczególnie w pomieszczeniach bo ani w moim mieszkaniu ani w klinice nie było 

uruchomione ogrzewanie, w efekcie musiałam się bardzo ciepło ubierać, a nawet zakupić kilka 

dodatkowych swetrów i par spodni, ponieważ spakowałam w większości letnie ubrania. 

Miejsce to jest na styku granic Niemiec, Niderlandów i Belgii dzięki czemu mogłam swobodnie 

podróżować po Niemczech i sąsiednich krajach. Udało mi się nawet dotrzeć do Paryża. W Aachen 

krajobraz jest dosyć przemysłowy, znajduje się w rejonie zagłębia Ruhry, najbardziej 

uprzemysłowionego rejonu Niemiec. Bardzo polecam wybrać się do Monschau gdzie można 

zobaczyć tradycyjną starą zabudowę niemiecką i przejść się po szlakach turystycznych w parku 

narodowym Eifel. Warto spakować parasol, kurtkę przeciwdeszczową, długie spodnie, polar i 

koniecznie nieprzemakalne buty. 

Niemcy są moim zdaniem średnio pomocni, znacznie milszych ludzi spotkałam w Austrii. Kilka razy 

zostałam wprowadzona w błąd gdy pytałam o drogę w Berlinie, często też przechodnie odpowiadali 

zdawkowo na moje pytania.  

Ceny w sklepach nie należą do najniższych, za średnie zakupy spożywcze na dwa dni płaciłam około 

20-30 euro. Sklepy na szczęście są otwarte do późna tak jak w Polsce. 

 Praktyki weterynaryjne odbyłam w lecznicy Profelios Tierarztpraxis w Aachen. Zostałam przyjęta 

bardzo miło, przez 3 tygodnie byłam świadkiem wszystkich zabiegów i procedur, często przychodzili 

do nas obcokrajowcy bo w Niemczech mieszka ich sporo, dzięki czemu wizyta było prowadzona w 

języku angielskim, bo po niemiecku nie wszystko byłam w stanie zrozumieć, ale z czasem szło mi 

coraz lepiej. Miałam okazję poćwiczyć zakładanie szwów i wenflonów. Nauczyłam się wielu 

przydatnych czynności manualnych o których uczyłam się na studiach jednak tutaj mogłam swą 

wiedzę zastosować w praktyce. Wszyscy pracownicy byli mili i serdeczni i chętnie dzielili się 

posiadaną wiedzą. 



W wolnym czasie zwiedziłam termy Carolus i saunarium , katedrę i ratusz w Aachen, miejsce styku 

trzech państw, Kolonię, Amsterdam, Rotterdam, Paryż i troszeczkę Berlin. 

Jestem bardzo wdzięczna za możliwość odbycia stażu z programu Erasmus i nie mogę się doczekać 

następnego wyjazdu. 

Julia Fill Weterynaria rok VI 

 


